
  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

DELIBERA  N.2/9   DEL 9 OTTOBRE 2015 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE A PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO 
RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DIURNO E “CARE 
RESIDENCES” PER ANZIANI NEL COMUNE DI NOVI DI MODENA 
NELL’AREA DI VIA DE AMICIS (EX CASA RESIDENZA “ROBERTO 
ROSSI”) APPROVATO CON PROPRIO ATTO N.2/7 DEL 23.07.2015. 

 
 

L’anno duemilaquindici il giorno NOVE del mese di OTTOBRE (09-10-2015) alle 
ore 9:30 in Carpi, presso la sede amministrativa di ASP delle Terre d’Argine in Via 
Trento e Trieste n.22, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, convocato nei 
modi e nelle forme prescritte dallo Statuto e dalle leggi vigenti. 
 
 

Sono intervenuti i sigg.: 
 
 

 
Cognome Nome Carica Presenti Assenti 

1 CONTINI  ENRICO Presidente SI  

2 ANDERLINI ANTONELLA Consigliere SI  

3 MARRI LORETTA Consigliere  SI  

 
 

Partecipano il DIRETTORE GENERALE dell’Azienda dott. ALESSANDRA CAVAZZONI, il 
REVISORE UNICO di ASP delle Terre d’Argine dott. COMMISSO VINCENZO ed il 
RESPONSABILE AMMINISTRATIVO CONTABILE dell’Azienda dott. NICCOLÒ RONCHETTI. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. CONTINI ENRICO assume la 
presidenza, dichiara aperta la seduta, ed invita il Consiglio di Amministrazione a 
deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno. 
 
Svolge le funzioni di verbalizzante il Direttore Generale Alessandra Cavazzoni.  
.  



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
DELIBERA  N.2/9  DEL 9 OTTOBRE 2015 

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE MODIFICHE A PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO 

RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DIURNO E “CARE 
RESIDENCES” PER ANZIANI NEL COMUNE DI NOVI DI MODENA 
NELL’AREA DI VIA DE AMICIS (EX CASA RESIDENZA “ROBERTO 
ROSSI”) APPROVATO CON PROPRIO ATTO N.2/7 DEL 23.07.2015. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
RICHIAMATI: 
 

 Il proprio atto n.1/2 del 24.03.2014, con cui è stata approvata apposita Convenzione 
tra il Comune di Carpi e ASP delle Terre d’Argine per l’esecuzione delle funzioni di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), delle attività amministrative per 
l’esecuzione delle gare d’appalto e le attività tecniche di direzione lavori, per la 
realizzazione di un Centro Diurno e “Care Residences” per anziani nel Comune di 
Novi di Modena – area di Via De Amicis (ex Casa Residenza Roberto Rossi) di 
proprietà ASP Terre d’Argine, nominando all’uopo l’arch. Giovanni Gnoli - Dirigente 
Responsabile del Settore A4 del Comune di Carpi; 
 

 il proprio atto n.3/7 del 22.12.2014 ad oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO 

PRELIMINARE RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DIURNO E “CARE 
RESIDENCES” PER ANZIANI NEL COMUNE DI NOVI DI MODENA NELL’AREA DI VIA DE 
AMICIS (EX CASA RESIDENZA “ROBERTO ROSSI”); 
 

RICHIAMATO ALTRESÌ il proprio atto n.2/7 del 23.07.2015 con cui è stato approvato il 
PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO 
DIURNO E “CARE RESIDENCES” PER ANZIANI NEL COMUNE DI NOVI DI MODENA 

NELL’AREA DI VIA DE AMICIS (EX CASA RESIDENZA “ROBERTO ROSSI”) validato dal 
Responsabile Unico del Procedimento, arch. Giovanni Gnoli ai sensi art.55 del 
Regolamento di cui al D.P.R. 5.10.2010, n.207 - composto dagli elaborati indicati in 
apposito elenco allegato all’atto suddetto, tra cui il Capitolato Speciale d’Appalto e la Lista 
delle Categorie di Lavoro e Forniture; 
 
RILEVATO CHE  il Comune di Carpi, nell’esercizio delle mansioni assegnategli con la 
Convenzione in precedenza citata, ha ritenuto di apportare modifiche ai sopracitati 
documenti (Capitolato Speciale d’Appalto e Lista delle Categorie di Lavoro e Forniture) 
contenuti nel Progetto Definitivo Esecutivo approvato con atto di questo Consiglio di 
Amministrazione n.2/7 del 23.07.2015; 
 
RITENUTO  pertanto di dover prendere atto delle suddette modifiche; 



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 3 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
VISTO  lo SCHEMA DI CONTRATTO relativo all’assegnazione dei lavori di cui trattasi - parte 
integrante della documentazione di gara, allegato al presente atto; 
 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate, 
 
DI APPROVARE: 
 

 il CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO  

 la LISTA DELLE CATEGORIE DI LAVORO E FORNITURE  
 

parti integranti del PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE 

DI UN CENTRO DIURNO E “CARE RESIDENCES” PER ANZIANI NEL COMUNE DI NOVI DI 
MODENA NELL’AREA DI VIA DE AMICIS (EX CASA RESIDENZA “ROBERTO ROSSI”) – 

validato dal Responsabile Unico del Procedimento, arch. Giovanni Gnoli ai sensi art.55 del 
Regolamento di cui al D.P.R. 5.10.2010, n.207 – come modificati dal Comune di Carpi 
nell’esercizio delle mansioni assegnategli con la Convenzione di cui in premessa, 
documenti allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
DI APPROVARE ALTRESÌ  lo SCHEMA DI CONTRATTO relativo all’assegnazione dei lavori di cui 
trattasi - parte integrante della documentazione di gara, documento allegato al presente 
atto a formarne parte integrante e sostanziale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Enrico Contini      f.to: Alessandra Cavazzoni 


